

## + حرف اول

## مثل زینب نصرا...

● **لیلا جانقربان** | دینگ صدای گویی بلند می شود، دوباره یادآوری می کند که برنامه محفل را ببینم. «یادت نره امشب محفل رو ببینی، دختر سید حسن نصرا... رو قراره بیارن.»

گوشی را می گذارم کنار با خودم می گویم باز هم یکی از آن حرکت های نمایشی که دختران یکی از مسئولان را می آورند و دختر آن قدر با افکار پدر غریبه است که در نهایت تصویر زیبایی که از پدر در ذهن داریم را برهم می زند و خراب می کند!

با خودم گفتم ولش کن، نمی بینم تا سید حسن برایم سید حسن بماند.

افطار را که کردم دوباره زهرا برایم پیامک فرستاد. «بزن شبکه ۳. تازه برنامه شروع شده.»

زدم شبکه ۳. برنامه تازه شروع شده بود. ظاهراً از وقتی رهبر معظم انقلاب جلسه ای با حافظان و قاریان داشتند و نکاتی را گوشزد کردند، تغییراتی در ظاهر آقایان پشت میز نشین محفلی هم ایجاد شده است که جای شکر دارد.

صدای تلویزیون را بلندتر می کنم و مشغول پخت سحری می شوم. نیم ساعتی از برنامه می گذرد که نوبت به زینب نصرا... می رسد. مجری ورودش را اعلام می کند و برای من در اولین نگاه عجیب است که این خانم با این وجنات و با این لباس ساده، دختر رهبر مقاومت است! توقعم چیز دیگری بود.

اما او یک چادر مشکی ساده لبنانی جلو بسته به سر دارد. روسری اش دیده نمی شود. حتی کفش هایش آن قدر ساده است که باز هم دیده نمی شود. همین سادگی جذبه می کند، پای تلویزیون می نشینم، صادقانه تر بخواهم بگویم میخکوب می شود. چهره عجیبی دارد، خیلی واقعی است. خود خودش است. از پدرش که صحبت می کند از لفظ پدر یا بابا استفاده نمی کند، می گوید سید. انگار که می خواهد بگوید سهم من هم از او به اندازه تمام مردم بود. خاطراتی که تعریف می کند بویی از تکلف ندارد. حتی در صحبت کردن هم سعی ندارد با قهر و غمزه بگوید که من یک سروگردن از شما بالاتر هستم!

محکم است، حرف که می زند صدایش نمی لرزد. صدایش غم دارد و اشک در چشم هایش جمع می شود ولی از گوشه چشمش فرود نمی آید. آن قدر مقاوم است که من به عنوان یک زن با خودم می گویم، آفرین! این دختر، دختر رهبر مقاومت است، دختری که شایسته سید حسن نصرا... است، دختری که نام پدر را نیک زنده می دارد. دختری که باید الگوی دختران دولتمردان باشد تا اگر مردم او را دیدند به خیلی چیزها امیدوار شوند، نه آنکه طعمی تلخ از تبعیض در جانشان بنشیند.

اگر فرصتی برای گفت و گو با او برایم پیش می آمد قطعاً از او می پرسیدم که پدر و مادرش چگونه چنین دختری را تربیت کرده اند.

«خاطره کلیبری» با حکم وزیر ورزش و جوانان به عنوان سرپرست اداره کل مشارکت های اجتماعی و فعالیت های داوطلبانه جوانان این وزارت خانه منصوب شد.

آیت

## تجربه ای زنانه از یک سفر

رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای شهر مشهد در چهارمین نشست از سلسله نشست های تجربه نگاری با موضوع بررسی تجربیات و دستاوردهای سفر به ترکمنستان در موضوعات فرهنگ، اقتصاد و اشتغال حوزه بانوان و خانواده گفت: در ترکمنستان، نقش زنان به عنوان نگهبانان میراث ملی و خانواده بسیار پررنگ است. آن ها به حفظ آداب و رسوم خانوادگی و احترام به والدین اهمیت زیادی می دهند.

به گفته فاطمه سلیمی در این سفر، درخواست ایجاد اتاق ترکمنستان در دانشگاه فردوسی و اتاق ایران در دانشگاه آزادی برای تقویت روابط فرهنگی و آموزشی مطرح شده است.

شهرآرا

بانک مرکزی اعلام کرد که از ابتدای امسال تا ۱۰ اسفند ماه بیش از ۲۴۶ همت وام ازدواج از سوی شبکه بانکی پرداخت شده است. بر این اساس در ابتدای امسال مبلغ ۱۴۴ هزار میلیارد تومان سهمیه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و مبلغ ۴۶ هزار میلیارد تومان سهمیه تسهیلات فرزندآوری به شبکه بانکی ابلاغ شده است.

آیت

## ۲۳ سال تلاش برای یک قرآن

۲ هزار دانشجوی دانشکده الزهرا (س) آیات قرآن کریم را سوزن دوزی کردند. این قرآن ارزشمند طی ۲۳ سال از سال ۱۳۷۹ تا ۱۴۰۰ با نظارت و مدیریت نخستین رئیس دانشکده الزهرا (س) و با همکاری گسترده دانشجویان این مرکز علمی دوخته شده است. این قرآن دارای ۱۱۴ سرلوح زرین با نام سوره ها بوده و در حاشیه های آن، ۱۵ هزار و سیصد قطعه ترنج و نیم ترنج زرین به کار رفته است. متن قرآن به خط نسخ و باداوزه سطر در هر صفحه نوشته شده و ابعاد هر برگ آن ۵۰ در ۷۰ سانتی متر است. جلد قرآن از چرم پایه دار با روکشی از پارچه ترمه و گوشه های آن چرمی طراحی شده که علاوه بر زیبایی، استحکام ویژه ای به این اثر هنری داده است. این قرآن به عنوان اولین نمونه در جهان شناخته می شود و هیچ مشابهی در داخل و خارج از کشور ندارد. مسئولان دانشکده تصمیم گرفته اند که این قرآن ارزشمند را به رهبر معظم انقلاب اهدا کنند تا در چارچوبی استاندارد و مناسب، از آن محافظت شود.

شهرآرا

مجموعه شعر «در نادر بزرگراه» اثر لیلا کردبچه توسط نشر واج منتشر شد. این کتاب که شامل ۴۶ شعر در ۸۸ صفحه است، فضایی عاشقانه دارد و همچون نامش، تصاویری از حرکت، انتظار و گاهی تنهایی را در خود جای داده است.

شهرآرا

رئیس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد گفت: تدوین نظام نامه حوزه زن و خانواده و دستورالعمل های آن از برنامه های این کمیسیون است به این منظور که اقدامات این دوره از مدیریت شهری در حوزه بانوان و خانواده در قالب دستورالعمل جمع بندی شود و این نظام نامه ها بتواند ریل گذاری برای آینده و ماندگاری این جریان برای حوزه بانوان و خانواده در مشهد باشد.

فاطمه سلیمی درباره اقدامات انجام شده در حوزه بانوان گفت: پیگیری تکمیل پروژه بوستان های بانوان و مراکز رویش از جمله اقداماتی است که در این زمینه توسعه زیرساخت ها را پیگیری می کنیم؛ همچنین پیگیری اعتبارات برای تکمیل پروژه هادر این حوزه و تعریف پروژه های جدید که باید در بودجه ۱۴۰۴ لحاظ شود، از دیگر اقدامات در حال انجام است.

او افزود: دو برنامه دیگر رانیز پیگیری می کنیم که یک مورد در حوزه ارتباطات بین المللی با موضوع زن و خانواده و مورد دیگر در حوزه اشتغال، کارآفرینی و توانمندسازی با تأکید بر حاشیه شهر است. به همین منظور برای اشتغال زنان سرپرست خانوار افرادی که در حاشیه شهر هستند، تعاملاتی را با دستگاه های مختلف داریم تا ظرفیت های دستگاه های مختلف را پای کار بیاوریم. وی افزود: از دیگر موضوعات، در حوزه سلامت بانوان است که پوشش «شمس» در همین راستا شروع به کار کرد و در این پوشش نگاه ویژه ای برای پیشگیری از ابتلا به سرطان های بانوان مطرح است.

شهرآرا

مجری طرح ملی «فردوس نذر حجاب» خواستار توجه مسئولان به حلقه مفقوده پوشاک اسلامی در حوزه فرهنگ شد و پیشنهاد ایجاد اتحادیه پوشش عفیفانه را مطرح کرد.

آیت